Niederschrift

über die öffentliche Sitzung des Schul-, Sozial- und Sport- und Jugendausschusses der Gemeinde Wohltorf am Dienstag, dem 18.02.2014 - Nr. 1/2014 - 19.30 Uhr in Wohltorf (Thies'sches Haus, Alte Allee 1), krü

Anwesend: Vorsitzender Ralf Inzelmann

stellv. Vorsitzender Rainer Kording Mitglied Verena Bönicke-Rama

Mitglied Anja Haase Mitglied Susanne Itzerott Mitglied Markus Kuhn Mitglied Detlev Lüth

<u>Außerdem</u>: Schulleiterin Andrea Sohrt

Schulelternratsvorsitzende Fr. Wetzel

Zu TOP 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende, Herr Ralf Inzelmann, eröffnet die öffentliche Sitzung und begrüßt die Anwesenden.

Er stellt fest, dass

- die Mitglieder duch schriftliche Einladung vom 04.02.2014 ordnungsgemäß eingeladen worden sind,
- Zeit, Ort und Tagesordnung der Sitzung öffentlich durch Aushang bekannt gemacht worden sind,
- der Ausschuss beschlussfähig ist, da mehr als die Hälfte der gesetzlichen Anzahl der Mitglieder anwesend ist.

Zu TOP 2. <u>Einwohnerfragestunde</u>

Es wurden keine Anfragen und Mitteilungen gestellt.

Zu TOP 3. Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung

Es bestehen keine Änderungen/Ergänzungen zur Tagesordnung.

Die Tagesordnung lautet wie folgt:

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Änderungen/Ergänzungen der Tagesordnung
- 4. Ausschluss der Öffentlichkeit für nicht öffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte (Verfahrensbeschluss § 35 Gemeindeordnung)
- 5. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2013, Nr.

3/2013

- 6. Bericht des Vorsitzenden
- 7. Haushaltsplanung 2014 Grundschule Wohltorf Entscheidungen Gemeinderat vom 04.02.2014
- 8. Stand der Planung KiTa Ersatzbau / Finanzierung
- 9. Ergebnisse Klausurtagung SSSJ-Ausschuss vom 11.01.2014
- 10. Beauftragung KSG, Herr Ahlert, Konzepte
- 11. Seniorenausfahrt 2014
- 12. Anfragen und Mitteilungen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

- 13. Anfragen und Mitteilungen (nicht öffentlich)
 Nach Wiederherstellung der Öffentlichkeit:
- 14. Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

Zu TOP 4. Ausschluss der Öffentlichkeit für nicht öffentlich zu behandelnde Tagesordnungspunkte (Verfahrensbeschluss § 35 Gemeindeordnung)

Es besteht keine Anlass, die Öffentlichkeit auszuschließen.

Zu TOP 5. Änderungen/Ergänzungen zur Niederschrift der Sitzung vom 18.12.2013, Nr. 3/2013

Einwendungen gegen die Niederschrift vom 18.12.2013 werden nicht erhoben. Sie ist somit genehmigt.

Zu TOP 6. Bericht des Vorsitzenden

Der Vorsitzende verbindet den TOP 7 mit TOP 8

Zu TOP 7. Haushaltsplanung 2014 - Grundschule Wohltorf - Entscheidungen Gemeinderat vom 04.02.2014

Die Haushaltsplanung ist in den Haushalt 2014/15 eingestellt worden.

Zu TOP 8. Stand der Planung KiTa - Ersatzbau / Finanzierung

Frau Itzerott möchte für die weiteren Planungen die Geburtenzahlen vom AHEG für die Jahrgänge 2011-1014 erhalten. Nach längerer Diskussion wird davon ausgegangen, dass ein Neubau für Kita und Hort zur Zeit nicht zu realisieren ist. Es laufen hier Gespräche mit dem AHEG und dem Kreisjugendamt.

Als Lösung ergeht die Beschlussvorlage für die GV:

Der Schul-, Sozial-, Sport- und Jugendausschuss befürwortet ab dem Schuljahr 2015 die offene Ganztagsschule einzuführen.

Der Bürgermeister wird gebeten, mit dem Träger des Hortes über die evtl. Beendigung

der Trägerschaft ab 2015 ein Gespräch zu führen. Die Schulleiterin Frau Sohrt legt bis zu den Sommerferien ein Planungskonzept vor.

Zu TOP 9. Ergebnisse Klausurtagung SSSJ-Ausschuss vom 11.01.2014

Ist in die Beratung von TOP 8 eingeflossen.

Zu TOP 10. Beauftragung KSG, Herr Ahlert, Konzepte

Beschluss zur nächsten GV: Das Honorar für Herrn Ahlert ist freizugeben.

Zu TOP 11. Seniorenausfahrt 2014

Alle zwei Jahre findet eine Seniorenausfahrt statt, somit auch 2014. Es gibt Planungen für den Zielort, die Herr R. Inzelmann noch bekannt geben wird.

Zu TOP 12. Anfragen und Mitteilungen

Es liegen keine Anfragen und Mitteilungen vor. Die nächste Sitzung soll am 08.04.2014 stattfinden.

Der Vorsitzende, Herr Ralf Inzelmann, beendet um 21:50 Uhr die öffentliche Sitzung.	
Ralf Inzelmann	Rainer Kording
Vorsitzender	Protokollführer